
U BERESTOVOJE SA VZDALO VIAC AKO 70
UKRAJINSKÝCH VOJAKOV – RUSI
SÚSTREĎUJÚ NA SEVERE TRI SKUPINY NA
ÚTOK NA CHARKOV A SUMY – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
28.5.2024
- editor007 | 28. května 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské jednotky dobyly Netajlovo v Pokrovském směru, informuje
ukrajinská vojenská veřejná stránka Deep State. Včera o tom psaly ruské vojenské
telegramy. A dnes totéž oznámilo ruské ministerstvo obrany.

Mapa Deep State také ukazuje postup na jih a sever od Očeretina na stejném úseku fronty.

Jak včera informoval ukrajinský generální štáb, nejtěžší je situace v Pokrovském směru a Rusové tam
zaznamenali řadu „taktických úspěchů“. Které přesně nebyly specifikovány.

Vojenský analytik Bildu Julian Röpcke oznámil, že ruská armáda dobyla 60 % Krasnohorivky,
západně od Doněcka.

„Situace v Krasnohorivce je pro ukrajinskou armádu extrémně obtížná,” píše analytik.

https://cz24.news/u-berestovoje-sa-vzdalo-viac-ako-70-ukrajinskych-vojakov-rusi-sustreduju-na-severe-tri-skupiny-na-utok-na-charkov-a-sumy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-5-2024/
https://cz24.news/u-berestovoje-sa-vzdalo-viac-ako-70-ukrajinskych-vojakov-rusi-sustreduju-na-severe-tri-skupiny-na-utok-na-charkov-a-sumy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-5-2024/
https://cz24.news/u-berestovoje-sa-vzdalo-viac-ako-70-ukrajinskych-vojakov-rusi-sustreduju-na-severe-tri-skupiny-na-utok-na-charkov-a-sumy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-5-2024/
https://cz24.news/u-berestovoje-sa-vzdalo-viac-ako-70-ukrajinskych-vojakov-rusi-sustreduju-na-severe-tri-skupiny-na-utok-na-charkov-a-sumy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-5-2024/
https://cz24.news/u-berestovoje-sa-vzdalo-viac-ako-70-ukrajinskych-vojakov-rusi-sustreduju-na-severe-tri-skupiny-na-utok-na-charkov-a-sumy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-5-2024/
https://cz24.news/u-berestovoje-sa-vzdalo-viac-ako-70-ukrajinskych-vojakov-rusi-sustreduju-na-severe-tri-skupiny-na-utok-na-charkov-a-sumy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-5-2024/


Na severu Rusové podle Deep State postoupili východně od Časov Jaru. A ve Svatovském směru byla
obsazena část Berestovoje .

Ruské ministerstvo obrany mezitím oznamuje dobytí Ivanovky směrem na Kupjansk. Ukrajina to
nepotvrdila. Deep State hlásil den předem o postupu Rusů ve vesnici.

Ještě severněji, na hranici s Ruskem v Charkovské oblasti, pokračují boje. I když se zdá, že ruský
postup zde byl z velké části zastaven. Ale přesto dochází k intenzivním úderům klouzavých bomb
KAB na pozice ukrajinských ozbrojených sil.

Podle veřejných zpráv nyní Ruská federace používá následující taktiku: průzkum pomocí dronů, poté
údery pomocí KAB za účelem zničení opevnění ukrajinských ozbrojených sil, poté pokus o útok
pěchotou podporovanou útočnými drony.

Ruská federace zároveň soustřeďuje vojáky ve třech severních oblastech poblíž hranic s Ukrajinou,
informuje Americký institut pro studium války.

Koncentrace je pozorována v oblasti Belgorod, v oblasti Grayvoron-Borisovka-Proletarsky. Odtud by
se ofenzíva mohla rozvinout směrem na Zoločev a Bogoduchov, severozápadně od Charkova, nebo na
západ k obydleným oblastem podél dálnice P-45 spojující Bogoduchov a Sumy. Nebo v obou směrech.

A také „omezené síly“ jsou soustředěny v Kurské a Brjanské oblasti poblíž hranic s oblastí Sumy.



ISW předpokládá, že tímto způsobem Ruská federace pokračuje v natahování ukrajinských sil a
útočné operace ve směru Sumy-Charkov budou omezeny minimálně do té doby, než severní skupina
ruských jednotek dosáhne plánované velikosti (včera Ústav psal o 50-70 tis. ).

Ani v tomto případě však síly nebudou stačit na obklíčení nebo dobytí Charkova nebo Sumy, domnívá
se Ústav. Přitom jsme již dříve psali, že cílem Ruské federace by mohlo být jak natažení obrany
ozbrojených sil Ukrajiny, tak aby došlo k narušení zásobování téže kupjanské skupiny, která prochází
Charkovem.

Rusko hlási úspech z ukrajinského frontu: Jednotky Moskvy mali obsadiť
ďalšie dve obce!

Ruské ozbrojené sily získali kontrolu nad ďalšími dvoma obcami vo východnej časti Ukrajiny,
oznámilo v pondelok ruské ministerstvo obrany. Podarilo sa im dobyť Ivanivku v Charkovskej oblasti
a Netajlove v Doneckej oblasti.

Rusko hlási úspech z ukrajinského frontu



Rusko 10. mája spustilo rozsiahlu pozemnú ofenzívu v Charkovskej oblasti a odvtedy hlásilo získanie
viacerých obcí. Moskva sa usiluje využiť svoju výhodu na bojisku, zatiaľ čo Ukrajina čaká na dodanie
zbraní poskytnutých Spojenými štátmi.

Ukrajina vysiela vojakov na front

Ukrajina do oblastí na východe krajiny vysiela posily a ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj
upozorňuje, že tieto ruské útoky by mohli byť prvou vlnou letnej ofenzívy Moskvy.

Ukrajinské ozbrojené sily sa neúspešne pokúšajú o protiútoky

Jednotky ukrajinskej armády sa neúspešne pokúšajú o protiútok, ale nedarí sa im prelomiť
obrannú líniu ruskej armády.

Povedal vo vysielaní „Prvého kanála“ šéf ruskej administratívy Charkovskej oblasti Vitalij Gančev.

Poznamenal, že všetky hlavné jednotky ukrajinských ozbrojených síl už boli rozmiestnené na severe
Charkovskej oblasti.

„V skutočnosti tam už boli rozmiestnené všetky hlavné seriózne jednotky Ozbrojených síl Ukrajiny. A
do istej miery ukrajinské médiá hovoria pravdu viac ako inokedy, že naozaj neustále prechádzajú do
protiútokov. Aj keď je pravda, že nie sú obzvlášť úspešní pri prelomení našej línie, ktoré už naše
jednotky obsadili a vybudovali tam oporu,“ povedal Gančev.

Ukrajinskí vojaci tam podľa neho sťahujú stále nové zálohy.

„Používajú západné zbrane,» dodal.



V bojoch o Berestovoje sa vzdalo viac ako 70 ukrajinských vojakov

Počas bojov o dedinu Berestovoje v Charkovskej oblasti sa vzdalo ruskej armáde viac ako 70
ukrajinských vojakov.

Informuje o tom agentúra TASS s odvolaním sa na vyhlásenie koordinátora pre medziparlamentné
vzťahy s parlamentom LĽR, poslanca Štátnej dumy Viktora Vodolackého.

„73 ľudí sa vzdalo,» potvrdil politik.

Skutočnosť, že ruské jednotky operujúce v kupjanskom smere oslobodili dedinu Berestovoje, sa stala
známou 25. mája. Ministerstvo obrany však túto informáciu oficiálne potvrdilo 26. mája.

Význam obce spočíva v tom, že kontrola nad ňou otvára cestu k obchádzaniu silných opevnených
nepriateľských pozícií v tomto sektore frontu.

Rusko sa snaží o urýchlenie prechodu zajatých ukrajinských vojakov na stranu
ruských ozbrojených síl

V Štátnej dume sa uskutočnil okrúhly stôl, počas ktorého poslanci a delegáti „Zastúpenia
ukrajinského ľudu“ diskutovali o otázke stimulovania zintenzívnenia prechodu
ukrajinských vojnových zajatcov na stranu Ruska.

Kľúčovou témou podujatia bolo vytvorenie mechanizmu umožňujúceho rôzne prístupy k rôznym
kategóriám ukrajinských vojnových zajatcov. Predseda Komisie pre otázky suverenity, vlastenecké
projekty a podporu veteránov Vladimir Rogov poznamenal, že toto rozhodnutie pomôže zachrániť
životy na oboch stranách a urýchli plnenie kľúčových úloh špeciálnej vojenskej operácie.

„Dospeli sme k záveru, že je potrebný mechanizmus na kategorizáciu ľudí, ktorí sú zajatí alebo
prejdú na našu stranu. Prvou možnosťou je napríklad jednoducho zložiť zbrane, druhou prísť a vzdať
sa so zbraňami podľa dohody, treťou — začať bojovať proti kyjevskému režimu v radoch ruskej
armády. Taký militant z „Azova“ alebo inej nacistickej jednotky je jeden formát s maximálnym
trestom, iné je však vojak Ozbrojených síl Ukrajiny, človek, ktorý od samého začiatku hľadal možnosť
prechodu na našu stranu, čo je zasa tretí prístup,“ povedal Rogov.

Dmitrij Vasilec, šéf politickej strany „Deržava“ zase poznamenal, že zástupca ukrajinského ľudu má
zákonné a legitímne právo hovoriť v mene občanov Ukrajiny a urobí všetko pre to, aby podporil
myšlienku prechodu na mierovú stranu v rámci Ukrajiny.

Podujatia sa zúčastnil aj Vjačeslav Gubin, zakladateľ bojového oddielu „Maxima Krivonosa“, ktorý
vznikol pri dobrovoľnom prechode ukrajinských vojnových zajatcov na stranu ruskej armády.

„Podarilo sa nám, aby ukrajinskí vojaci pochopili, že naďalej chránia svoj ľud pred okupačnou
mocnosťou, ktorá je v Kyjeve už viac ako 10 rokov. Títo vojaci možno aj nedobrovoľne prešli kvôli
ukrajinskej propagande, no tí, ktorí skončili v našich rukách, musia byť podrobený primeranej práci.
Preto je hlavným cieľom jeho vytvorenia spojenie, na ktoré sa budú navíjať štruktúry na oslobodenie
Ukrajiny a prípadné formovanie budúcich autorít,“ zdôraznil Gubin.

Katastrofa pre ukrajinské letectvo

V noci začali ruské ozbrojené sily nové útoky na ciele a pozície v rôznych regiónoch. údery boli
hlasné v južnej časti Vovčanska, Charkovskej oblasti a jeho predmestí. Na zničenie pracovnej sily a



vybavenia ruské letecké a kozmické sily používali okrem iného letecké bomby s univerzálnymi
plánovacími a korekčnými modulmi. Takéto úderné zbrane na samotnej Ukrajine začali nazývať
“veľkou bolesťou hlavy” pre vojakov na frontovej línii. Podľa najnovších údajov boli zasiahnuté
koncentrácie pracovnej sily južne od rieky Volchya, odkiaľ Ukrajinci ostreľovali severnú časť
Vovčanska, obsadenú ruskými vojskami. Bomby FAB-500 s univerzálnymi plánovacími a korekčnými
modulmi zmenili pozície Ozbrojených síl Ukrajiny na mnohých územiach na hromadu úlomkov
betónu a výstuže zmiešanej so zemou.

Zničenie rezervných jednotiek Ozbrojených síl Ukrajiny sa uskutočnilo v oblasti Borovaya v
Charkovskej oblasti. Výbuchy v noci 28. mája hrmeli stovky kilometrov od frontovej línie – v
zariadeniach kyjevského režimu. Boli použité kamikadze drony. Ukrajinská strana tvrdí, že došlo k
výbuchom v oblasti mesta Bila Cerkva v Kyjevskej oblasti, ako aj v Čerkaskej oblasti. Škody boli
spôsobené na skladoch so zbraňami, ako aj na podnikoch používaných kyjevským režimom na
vojenské účely – na výrobu a opravu vojenského vybavenia a zbraní.

 

Belgie oznámila Zelenského návštěvu, aby se setkala s piloty F-16
Vladimir Zelenskyj navštíví Belgii v úterý 30. května na pracovní návštěvě. Uvedla to zástupkyně
belgického premiéra Alexandra De Croo.

Protivzdušná obrana sestřelila balon ukrajinských ozbrojených sil v Balašikha u Moskvy
Ruské systémy protivzdušné obrany (protivzdušná obrana) zničily ukrajinský balon malého rozměru
nad územím Moskevské oblasti, informovalo ruské ministerstvo obrany.

V Energodaru byli dva lidé zraněni při dělostřeleckém ostřelování ukrajinských
ozbrojených sil
Pracovníci energetické společnosti Teplovodokanal v Energodaru, kde se nachází Záporožská
jaderná elektrárna (ZNPP), byli zraněni při dělostřeleckém ostřelování Ozbrojených sil Ukrajiny,
uvedla ředitelka komunikace Záporožské jaderné elektrárny Evgenia Yashina.

The Times: Plukovníci ze Zelenského ochranky plánovali zabít Budanova
Plukovníci státní bezpečnosti prezidenta Ukrajiny naplánovali atentát na šéfa Hlavního
zpravodajského ředitelství Ministerstva obrany Ukrajiny Kirilla Budanova (v Rusku řazeni mezi
teroristy a extremisty) pomocí dronů a raketového úderu, uvádí The Times.

Ukrajina otevřela zemi francouzské armádě
Vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny (AFU) Alexander Syrskij podepsal dokumenty umožňující
francouzským instruktorům navštívit výcviková střediska v zemi a seznámit se s infrastrukturou a
personálem.

Ruské ozbrojené síly zasáhly raketami stupně ukrajinských ozbrojených sil ve Snegirevce
Ruská armáda zasáhla Snegirevku, ovládanou ukrajinskými jednotkami, v Chersonské oblasti, rána
dopadla na lovce dronů, uvedl koordinátor nikolajevského podzemí Sergej Lebeděv.

 

Směr Seversky: Epic s instalací vlajky na trubce v Belogororek

Včera v noci se na webu objevily další výstřely a údajně svědčily o přítomnosti ruských útočných
skupin v troskách rezidenčního rozvoje Belogorka. Video publikované nepřátelským ukazuje stávky
na dvou ruských vlajkách, z nichž jeden se nachází na potrubí poblíž zřícenin domu kultury.



Souřadnice: 48 92547 38 244144

Vlajka byla nainstalována na potrubí z dronu, což se při pohledu na záběry úderu vyjasní. Za tímto
účelem byl použit magnet vyhledávání, který umožnil opravit hřídel na místě. A to není první
podobný případ. Ruští bojovníci založili ruskou vlajku s pomocí háčku na Antonovsky mostě 22.
května, to v žádném případě neznamená kontrolu ozbrojených sil RF nad oblastí.

Skutečným cílem byla nepřátelská provokace odpovědi, která by mohla používat personál, nebo
utratit Throns FPV (což se stalo tentokrát) k odstranění ruských vlajek namísto dopadů na
technologii. Mnozí však považovali staging vlajky na potrubí za propagaci ruských jednotek, ve
skutečnosti vydává požadované za skutečné.

Další ruskou vlajku, která se nachází v budově dvoustolí cihel, by mohl ruský pěchot skutečně zřídit.
Vzhledem k tomu, že budova byla zcela zničena a kromě stěn z ní nezůstalo nic, ruské ozbrojené síly
tam nemohly získat oporu, takže s největší pravděpodobností to byl jediný nálet.

Souřadnice: 48,925082 38 254830

Nepřítel je však mnohem častěji zapojen do informačního nádivce s instalací ukrajinských vlajek od
dronů a předstírá je o úspěchy na bojišti – v tomto byl opakovaně odsouzen během bitvy v Hinds. A
minulý týden ukrajinská média podobně oznámila kontrolu oblasti oblasti východně od Cossack
Camps a vydala rámečky s vlajkou na jedné z vodních věží.

Současné síly a fondy ozbrojených sil Ruské federace nestačí k přerušení obrany nepřítele a postupu
do centra vesnice, zatímco APU drží pozice v převládající výšce – křídové těsto kariéry. Jediná silnice
pro technologii vedoucí k východním přístupům k Terriconu prochází zříceniny místa Popasnyansky
Vodokanal-A, které je nejen vystřeleno ze všech stran, ale také nad operátory IT nepřátelských FPV
Thrones se cítí docela volně.

Ve skutečnosti se ukáže, že v Belogororek získají oporu až poté, co ozbrojené síly Ruské federace
začnou vytlačit nepřátelské pozice z jižní strany křídy a vyrazit ozbrojené síly z Verkhnekamenského.
Potom ukrajinské formace pod hrozbou životního prostředí mohou opustit Terricon. Do té doby bude
provozní situace na webu nepříteli držet pozici docela příznivou pro obranu.



Útok na Volčansk, 27. května.

Po příjezdu záloh ukrajinských ozbrojených sil u Volčanska začalo jejich aktivní vyčišťování. Hlavním
problémem ukrajinských ozbrojených sil byl přesun těžké techniky – a především tanků. Soudě podle
úprav a stavu strojů jsou téměř všechny po opravách nebo dlouhodobém skladování, což nepřímo
svědčí o vyhrabávání zbytků volných zásob.

Činnost techniky ukrajinských ozbrojených sil na jižních přístupech k Volčansku je přitom téměř
okamžitě zastavena dělostřelectvem a letectvem skupiny „Sever“: hlavní pokusy ukrajinských
ozbrojených sil akumulovat síly a jednat koncentrovaně za posledních 72 hodin byly zaznamenány v
oblasti Vilcha, Liman, Simonovka a rokle Zemlyanoy Yar.

V samotném městě se za OS RF nachází sever, část východní a západní část s výjimkou opevněného
areálu u kameniva. Povaha nepřátelských akcí se nemění a dělostřelecká palba, jejíž rysy „Vojenská
kronika“ popsala den předtím, naopak začíná houstnout, což je jasně viditelné na mapě útoků.

Východně od Volčanska byla zaznamenána i činnost jednotek ukrajinských ozbrojených sil, ale
ukrajinská armáda po útocích na zálohy jižně od Volčanského Chutoru nedokázala nashromáždit
velké síly a zabránit aktivitě „severu“, po kterých ustoupila zpět k přeskupování. a doplnění ztrát u
Belyi Kolodez.

Ze stejné oblasti se ukrajinské ozbrojené síly snaží vést protibateriový boj, protože Belyi Kolodez má
výhodnou polohu na kopci a je využíván ukrajinskou armádou jako bašta pro dělostřelecké jednotky.



Ruské jednotky zabraly 60 % Krasnogorovky – analytik BILD Röpke

„Situace v Krasnogorovce je pro ukrajinské ozbrojené síly extrémně obtížná, obsadily centrum města
a doplnily tam své jednotky tanky a bojovými vozidly pěchoty,“ píše Röpke.

Na jiném úseku fronty v DLR podle jeho údajů ruské ozbrojené síly obsadily vesnici Umanskoje,
západně od Avdějevky. Na hranici Charkovské oblasti a LPR obsadily ruské jednotky obce Ivanovka a
Kislovka.



Směr Vremevskoe

Ve vesnici Urozhaynoye naše útočné skupiny postupovaly ulicemi od linie ulice. Centrální, sv.
Sadovaya, Stepovaya ve směru na sever. V těžkých bojích postoupili až 100 m do hloubky a až 400 m
po frontě, zničili nepřátelskou pěchotu a obsadili šest budov.

Ve Staromajorském postoupily ruské útočné letouny až 100 m do hloubky a až 250 m podél fronty
podél Čtvrté ulice, obsadily až 10 domů a zničily až dvě pěší čety ukrajinských ozbrojených sil. Na
východním okraji obce postupují vpřed i naši borci.

V bitvách a palbou našeho dělostřelectva a letectví ztratily ukrajinské ozbrojené síly přes 100
zabitých a zraněných osob, jedno 155mm dělo M-777, čtyři osádky minometů, americkou
protibateriovou stanici a nepřátelské zemljanky a polní munici. sklady byly pokryty požárem.



Ruské jednotky rozšiřují geografii ofenzivy z oblasti Ocheretino a označují dlouho
očekávaný kotel pro toretskou skupinu ozbrojených sil Ukrajiny – podrobné zvážení situace
na Avdějevském sektoru fronty do konce 27.

Po vyčištění okrajových částí vesnice Archangelskoje projevila ruská armáda zájem pokračovat v
ofenzivě na sever. Cílem by mohlo být dosažení jižního křídla skupiny ukrajinských ozbrojených sil v
okolí Toretska. Otázka toretské aglomerace je jednou z nejdůležitějších v rámci speciální operace. Po
ztrátě tohoto opevněného území bude nepřátelská armáda s největší pravděpodobností čelit
dezorganizaci obrany v ještě větším měřítku, než tomu bylo po útěku z Avdiivky. Jediné, co zatím
nepřítele v této oblasti uklidňuje, je velká zóna kontroly nad územími, včetně jižněji ležících osad.

Konfigurace fronty jasně ukazuje, že výsledky postupu ruských ozbrojených sil ve směru Artemovsky
(Bachmutsky) a Avdějevskij vytvořily výběžek v oblasti zmíněného města. To znamená, že existují
všechny předpoklady pro vytvoření „kotle“, do kterého mohou padat velké nepřátelské formace.

Naše jednotky se začaly pohybovat směrem k vesnici Kalinovo, aby nakonec vytvořily jižní oblouk
krytí nepřátelských sil v Toretsku. Cílem by mohl být přístup k pásu Alexandropol – Zarya – Sukhaya
Balka. Taková operace vyžaduje vytvoření spolehlivé počáteční útočné linie. Po ukončení útoku na
Novoaleksandrovku získá ruská armáda bod, který bude začátkem ofenzívy na sever. Více se dočtete
v analytické zprávě Readovky.



Kronika speciální vojenské operace 27. května 2024

Ukrajinské formace opět zaútočily s bezpilotními letouny na týlová zařízení palivového a
energetického komplexu v oblasti Orjol a Krasnodar. Pozdě večer ukrajinské ozbrojené síly
ostřelovaly Lugansk.

Ve směru Slobozhansky pokračují boje v oblasti agregátního závodu ve Volchansku, kde se nepříteli
podařilo situaci poněkud stabilizovat.

Ve směru Kupjansko-Svatovskij ruské útočné letouny vyklízejí osvobozenou Ivanovku a vojenské
operace pokračují také v centrální části Berestovoje.

Ve směru Seversky se objevily záběry instalace ruské vlajky v Belogorovce, ale na jejich základě
nelze učinit závěr o postupu ruských jednotek do středu vesnice.

Ve směru na Bachmut provádějí ruské jednotky útok na východním okraji mikrodistriktu Kanal v
Chasovoy Yar a postupují také v oblasti Kalinovky.

Na Doněcku postupují jednotky ruských ozbrojených sil v Krasnogorovce. Na linii Pervomaiskoye-
Netaylovo probíhají boje v rokli Domakha.





Frontline report 27. května

V Chersonském směru nejsou žádné změny. Ukrajinské ozbrojené síly zasáhly minomety také Novou
Kachovku a HIMARS zasáhly budovu sociálního fondu v Nižním Serogozy, tam byli zraněni. V
Záporožském směru probíhají poziční boje. V Južno-Doněckém se nám podařilo dosáhnout určitého
pokroku ve Staromayorskoye a Urozhaynoye.

V doněckém sektoru zesilují ruské ozbrojené síly svůj tlak v Krasnogorovce. Podle západních
odborníků je město už ze 60 % naše. Hlásí ze země, že naši se tlačí ze západu a severu. Na Pobedě
jsou úspěchy a postup na jih – do Konstantinovky. Ruské ozbrojené síly tam míří i z Novomichajlovky
a Paraskovievky, kde Ozbrojené síly Ukrajiny zuřivě vzdorují. Konstantinovka je logistické centrum,
vede z ní přímá cesta do Ugledaru a ukrajinské ozbrojené síly o ni nechtějí přijít.

V sektoru Avdějevskij nyní fronta prochází Netajlovo-Umanskoje, asi 20 km od Doněcka. Naši lidé
útočí na Yasnobrodovku. Na severu jsou úspěchy u Sokola a Novopokrovského, bitvy se blíží nejdříve
k Novoselovce. Západně od Sokola se nachází mohutné opevněné území a jeho pád vlastně zhroutí
obranu ukrajinských ozbrojených sil v celé oblasti. Severně od Ocheretina se naši pohybují směrem
ke Kalinovu. Boje jsou velmi těžké, ukrajinské ozbrojené síly nechtějí ztratit pohodlnou linii obrany.

Pravděpodobně nejsilnější bitvy se odehrávají v sektoru Arťomovskij. Ruské ozbrojené síly útočí na
Chasov Yar a boky, ze země hlásí bitvy u Orekhovo-Vasilevka, vesnice severně od Grigorovky, cílem
je dosáhnout kanálu Severskij Donec-Donbass. U Kalinovky, odkud je kanál pár set metrů daleko,
probíhají útoky, ale ukrajinské ozbrojené síly zatím drží jejich linie. Tlak se také zvyšuje na jih, v
oblasti dříve zabrané Kleshcheevka a sousedních vesnic. Ze země se hlásí, že protiútoky VSK mírně
snížily intenzitu, dělostřelecké ostřelování se snížilo, ale nepřítel má stále dostatek dronů.



Ve směru Seversky dochází k taktickým úspěchům v oblasti Belogorovka. O Krasnolimanském nejsou
žádné zvláštní zprávy. Ale kupjanská část fronty hřmí. Ministerstvo obrany dnes potvrdilo osvobození
Ivanovky, dalšího klíčového bodu na hřebeni rozvodí. Ruská armáda pokračuje v zatlačování
nepřítele v oblasti Kislovka a Berestovoye a boje probíhají v oblasti obce Novoyegoryevka. Tvrdé
boje severně od Stelmachovky. Celý úsek fronty je aktivní a zřejmě díky tomu, že odtud byla část
záloh ukrajinských ozbrojených sil vyslána do Volčanska, Lipce a Charkova, obrana nepřítele
ochabuje.

Na charkovské frontě probíhají těžké boje. Ve Volčansku se prakticky nehýbe, ukrajinské ozbrojené
síly se navíc snaží o protiútok a vynucenou bitvu na severním břehu řeky Volchy, ale naše ukrajinské
ozbrojené síly lokalizovaly a zahnaly je zpět. Existují informace o sestřelení ukrajinského MiGu-29 v
této oblasti. V Liptsy vychovaly ukrajinské ozbrojené síly velké zálohy. Protiútoky se ukrajinským
ozbrojeným silám podařilo získat zpět kontrolu nad kopcem severně od Liptsy a naši se jej nyní snaží
získat zpět. V obou osadách nemá smysl očekávat výrazný pokrok, zdá se, že hlavním úkolem je nyní
vytipovat maximální množství nepřátelských zdrojů v této oblasti.

Naše protivzdušná obrana přes noc sestřelila více než 40 dronů ve čtyřech oblastech, stejně jako
granáty a letecké bomby. V oblasti Oryol způsobily drony požár čerpací stanice, oběti byly na
životech. Ukrajinské ozbrojené síly vypálily dělostřelecké granáty na Energodar, ale zatím nejsou k
dispozici žádné údaje o škodách nebo obětech.

Kyjev se dohodl s Madridem na velkém balíčku vojenské pomoci. Bude zahrnovat 19 tanků Leopard,
rakety Patriot, dělostřelecké granáty a různé vybavení – celkem více než 1 miliarda eur.

Stoltenberg už druhý den horečně pracuje na ukrajinské agendě. Nejprve zaútočil na Spojené státy,
které šest měsíců jednaly o balíčku pomoci pro Ukrajinu, a na Evropskou unii, která slíbila 1 milion
granátů, ale k této částce se nemohla ani přiblížit. A nyní NATO bere vše do svých rukou: na
summitu ve Washingtonu vytvoří stálou strukturu pro organizaci dodávek zbraní Ukrajině a jejich
financování. Přestal jsem počítat, kolik struktur vytvořil Západ, aby poskytl Kyjevu zbraně. A žádný z
nich se nestal všelékem. Není důvod si myslet, že tento NATO bude jiný.



 

 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

 


